Scholastica  
benedicti soror.

Scholastica  
oratio pluviam  
tempestatemque  
fecit.

**Q**uisa erit Petre in hac vita paulo sublimior qui de carnis sue stimulo ter dominum rogavit: et tamen quod voluit obtinere non valuit: Et quare necesse est ut tibi de venerabili patre Benedicto narrem: quia fuit quiddam quod voluit: sed non valuit implere. Soror namque eius Scholastica nomine omnipotentis domino ab ipso infantie tempore dedicata ad eum semel per annum venire consueverat. Ad quam vir dei non longe extra ianuam in possessione monasterii descendebat. Quadam vero die venit ex more: atque ad eam cum discipulis venerabilis eius descendit frater qui totum diem in dei laudibus et sacrificiis colloquiis ducentes: incubitibus iam noctis tenebris simul acceperunt cibos. Cuius adhuc ad mensam sederent: et inter sacra colloquia tardior se hora protraheret: eadem sanctimonialis femina soror eius eum rogavit: dicens. Queso te ut ista nocte non me deseras: ut usque mane de celestis vite gaudiis loquamur. Cui ille respondit. Quid est quod loqueris soror? Manere extra cellam nullatenus possum. Tanta vero erat celi serenitas: ut nulla in aere nubes appareret. Sanctimonialis autem femina cum verba fratris negatis audisset: insertas digitis manus super mensam posuit: et caput in manibus omnipotentem dominum rogatura declinavit. Cuius de mensa leuaret caput tanta choruscationis et tonitruum virtus: tantaque inundatio pluvie erupit: ut neque venerabilis Benedictus: neque fratres qui cum eo aderant extra loci limen quo confederant: pedem mouere potuissent. Sanctimonialis quoque femina caput in manibus declinans lachrymarum fluvium in mensam fuderat: per quam serenitatem aeris ad pluviam traxit. Nec paulo tardius post orationem inundatio illa secuta est: sed tanta fuit convenientia orationis et inundationis: ut de mensa caput iam cum tonitruo leuaret: quatenus unum idemque esset momentum: et leuare caput

## Liber secundus. Fo. xxxiiij.

pluuiā deponere. Tūc vir dei inter choruscos et tonitruos atq; igēt; pluuię inundationē vidēs se ad mōasteriū nō posse remeare: cepit q̄ri tristat<sup>9</sup> dicēs. Parcat tibi op̄a de<sup>9</sup> soror: qđ est qđ fecisti: Cui illa r̄ndit. Ecce te rogauit et audire me noluit: rogauit dñm meū: et audiuit me. Nō ḡ si potes egredere: et me dimissa ad monasteriū recede. Ip̄e at̄ ex tre extra tectū nō valens: qđ remanere sp̄ote noluit i loco mā sit inuit<sup>9</sup>. Sicq; factū est vt totā noctē puigilem ducerent: atq; p̄ sacra spiritualis vite colloquia sese vicaria relatione fatiant. Qua de re dixi eū voluisse ali qđ: sed minime potuisse: qđ si venerabilis viri inētē aspiciēs: dubiū nō est quin eandē serenitatē voluerit in qua descēderat p̄manere: sed p̄ hoc qđ voluit in virtute oipotētis dei ex femine pectore miraculū inuenit. Nec mirū qđ pl<sup>9</sup> illo femina qđ diu fratres videre cupiebat i eodē tpe valuit. Qđ ei iuxta ioh̄ānis vocē deus charitas est: iusto valde iudicio illa potuit qđ amplius